COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA
E COMÉRCIO

REQUERIMENTO Nº, DE 2007
(Do Sr. Renato Molling)

Requer a criação de uma
Subcomissão da Micro e Pequena
Empresa.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência a criação de uma
Subcomissão destinada a discutir temas pertinentes às micros e pequenas
empresas.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a geração de empregos e a contribuição do
desenvolvimento do país, é imprescindível o debate em torno de legislações
que defendam o segmento do micro e do pequeno  empresário.

Sala da Comissão, em    de março de  2007

Renato Molling

Deputado Federal